Щедро обдарований звиш, це був тонкий психолог, ерудований
мистецтвознавець, талановитий педагог, великий знавець літератури, блискучий
стиліст, спостережливий дефектолог, винахідливий експериментатор, вдумливий
теоретик. Усе це так. Але насамперед Виготський був мислителем.

Лев Семенович Виготський, другий з восьми дітей банківського службовця,
народився 5(17) листопада 1896 р. в Орші, поблизу Мінська. Його батьки були людьми
небагатими, але високоосвіченими, володіли кількома мовами. Їхній приклад
наслідував і син, досконало опанувавши англійську, французьку та німецьку мови.

В 1897 р. родина переїхала в гомель, який Виготський завжди вважав своїм
рідним містом.